HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NHƠN TRẠCH

Số: 82/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhơn Trạch, ngày 09 tháng 7 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước

huyện Nhơn Trạch 06 tháng cuối năm 2009 và năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH

KHÓA III - KỲ HỌP THỨ 20
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị quyết số 74/2009/NQ-HĐND ngày 17/12/2009 của Hội đồng nhân dân huyện về mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế xã hội - an ninh quốc phòng năm 2010; Nghị quyết số 76/2009/NQ-HĐND ngày 17/12/2009 của Hội đồng nhân dân huyện về dự toán thu chi ngân sách Nhà nước huyện năm 2010; Nghị quyết số 77/2009/NQ-HĐND ngày 17/12/2009 của Hội đồng nhân dân huyện về giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2010;
Sau khi xem xét Tờ trình số 84/TTr-UBND ngày 17/6/2010 của Ủy ban nhân dân huyện về điều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch 06 tháng cuối năm 2009 và năm 2010; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua việc điều chỉnh và bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch 06 tháng cuối năm 2009 và năm 2010, cụ thể như sau:

Nguồn kinh phí điều chỉnh và bổ sung dự toán chi được sử dụng từ nguồn vượt thu tiền sử dụng đất, tiền bồi thường đất công, phí sử dụng hạ tầng, kết dư ngân sách 2009 chuyển sang, bao gồm các nội dung sau:

 1. Bổ sung dự toán chi 06 tháng cuối năm 2009: 12.109 triệu đồng.
Trong đó:

- Khối quản lý Nhà nước: 1.892 triệu đồng.

- Khối Đảng, đoàn thể: 1.010 triệu đồng.

- Sự nghiệp giáo dục, y tế - văn hóa - xã hội: 3.967 triệu đồng.

- An ninh - quốc phòng: 1.227 triệu đồng.

- Ngân sách xã: 4.013 triệu đồng.

2. Điều chỉnh, bổ sung dự toán chi năm 2010:

a) Điều chỉnh, bổ sung chi đầu tư xây dựng cơ bản năm 2010 (biểu kèm theo):
Điều chỉnh kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2010 là 173.543 triệu đồng, tăng 35.600 triệu đồng so với kế hoạch năm, trong đó điều chỉnh tăng nguồn phí sử dụng hạ tầng 10.500 triệu đồng, bổ sung chi đầu tư xây dựng cơ bản theo kế hoạch tỉnh phân bổ từ nguồn xổ số kiến thiết là 20.500 triệu đồng và từ nguồn tiền đất là 4.600 triệu đồng.

                 ĐVT: Triệu đồng
	STT
	Nguồn vốn
	Kế hoạch 2010 đã giao
	Kế hoạch điều chỉnh
	Tăng (+)

giảm (-)

	Vốn kế hoạch được duyệt
	137.943
	173.543
	+35.600

	01
	Nguồn ngân sách tập trung
	17.943
	17.943

	02
	Nguồn tiền sử dụng đất
	100.000
	100.000

	03
	Nguồn phí sử dụng hạ tầng
	20.000
	30.500
	+10.500

	04
	Nguồn xổ số kiến thiết tỉnh bổ sung

	20.500
	+20.500

	05
	Nguồn tiền sử dụng đất tỉnh bổ sung

	4.600
	+4.600

b) Bổ sung chi thường xuyên năm 2010: 15.297 triệu đồng, trong đó:
- Khối quản lý Nhà nước: 2.274 triệu đồng.

- Khối Đảng, đoàn thể: 711 triệu đồng.

- Sự nghiệp giáo dục, y tế - văn hóa - xã hội: 1.781 triệu đồng.

- Sự nghiệp kinh tế (điện chiếu sáng công cộng): 800 triệu đồng.

- An ninh - quốc phòng: 479 triệu đồng.

- Ngân sách xã: 2.094 triệu đồng.

- Bổ sung định mức khoán 2010: 1.558 triệu đồng.

- Bổ sung tiền lương mới theo Nghị định số 28/2010/NĐ-CP: 5.600 triệu đồng.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định pháp luật về tài chính hiện hành để tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh dự toán, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức kiểm tra giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày được Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nhơn Trạch khóa III, kỳ họp thứ 20 thông qua ngày 09 tháng 7 năm 2010 ./.

	CHỦ TỊCH

Quách Hữu Đức

PAGE